神奈川県社会保険労務士会

川崎南支部  会員各位                    令和３年２月４日

                                支部長  安東 仁志

                                事務局  玉木 達也

支部会と研修会中止のお知らせ

 冠省 令和３年２月１６日に予定しておりました支部会は、緊急事態宣言が延長

されましたので、会員各位の健康と安全を第一優先に考え、誠に遺憾ですが中止と

させていただきましたのでお知らせいたします。

 コロナウイルスにお気を付けていただき、お体にはご留意ください。

草々

＜案内＞

※広報セミナーZoom配信実験参加者募集

 令和 3 年 2 月 10 日午後 2 時より川崎市用労働相談窓口業務の一環として支部主催の広報セミ

ナーが開催されます。（講師は当支部新川先生、テーマは「テレワークと注目を集める JOB型雇用

について」です。）

 今後の支部活動のリモート化に対応するために実験的に配信を行う予定です。

 参加をご希望される方は前日までにメールで Zoom参加招待を送りますので、2月 8日朝 9時ま

でに事務局までメールでご連絡ください。（メールアドレス t-kst@nifty.com）

＜情報＞

※雇用調整助成金、緊急雇用安定助成金の様式が押印不要となったため変更になっています。詳

しくはこちらでご確認ください。

雇用調整助成金（新型コロナ特例）｜厚生労働省 (mhlw.go.jp)
※コロナ感染者が出た場合の対応について、東京商工会議所や神奈川県で情報がありますのでご

確認ください。

東京商工会議所

（会員企業向け）「職場で新型コロナウイルスの感染が疑われたら読むガイド～お客様・従業員・事業を守るた

めの初動対応を中心に～」の作成について（改訂のお知らせ）｜ニュースリリース ｜東京商工会議所 (tokyo-
cci.or.jp)
神奈川県
jigyosho.pdf (pref.kanagawa.jp)

次回支部会は令和 3 年 3 月 9 日を予定しております。
次回支部会は集合できない場合でもリモートによる開催を目指し準備していきます。
4 月 20 日は支部通常総会が予定されています。

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyufukin/pageL07.html#procedure
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyufukin/pageL07.html#procedure
https://www.tokyo-cci.or.jp/page.jsp?id=1022769
https://www.tokyo-cci.or.jp/page.jsp?id=1022769
https://www.tokyo-cci.or.jp/page.jsp?id=1022769
https://www.pref.kanagawa.jp/documents/71134/jigyosho.pdf